
!  !
Gemeenteraad 

Vergadering  :  1 juli 2014 
Agendapunt  :  Perspectiefnota 
Onderwerp   :  kunsteducatie !

Amendement nr. 14-15 !
De Raad van Coevorden, in vergadering bijeen op 1 juli 2014 !
Overwegende, !
- dat in de Perspectiefnota onder maatregel nr. 7 het totale budget voor 

kunsteducatie van € 30.000,- wordt afgebouwd tot nul; 
- dat dit, in combinatie met het afbouwen van het subsidie voor kunstzinnige 

en culturele vorming in maatregel 9, de mogelijkheden voor veel kinderen 
om kennis te maken met kunst en cultuur wel heel erg beperkt; 

- dat het voor een goede maatschappelijke en culturele ontwikkeling en 
ontplooiing van kinderen van groot belang is dat zij op enige wijze in 
aanraking komen met de mogelijkheden en de waarde van kunst; 

- dat kunst- en cultuuronderwijs op scholen een relatief goedkope wijze  is 
om deze kennismaking met kunst en cultuur aan alle kinderen aan te 
bieden; 

- dat met handhaving van de helft van de gemeentelijke bijdrage voor 
kunsteducatie een minimaal aanbod op dit terrein in stand gehouden zou 
kunnen worden;  

- dat in de Perspectiefnota Theater Hofpoort wordt ontzien v.w.b. 
bezuinigingen, maar dat  ook van deze instelling een bijdrage verwacht mag 
worden in de noodzakelijke bezuinigingstaakstelling op het terrein van 
kunst en cultuur; 



- dat Theater Hofpoort en Museum Coevorden weliswaar gevestigd zijn in de 
stad Coevorden, maar een functie hebben voor alle inwoners van de 
gemeente Coevorden; 

- dat met ondersteuning van beide genoemde instellingen en van de gemeente 
externe subsidies aangetrokken kunnen worden voor kunst-, muziek- en 
andere cultuurprojecten in het onderwijs; 
  

besluit: !
- de bedragen op pag.20 en 33 van de perspectiefnota onder nr. 7  

‘Subsidies kunsteducatie’ te wijzigingen in:   
 7.000   15.000 15.000  15.000; 
- op te nemen 7 a, ‘Hofpoort en museum’: 
 6.000  15.000 15.000 15.000; 
- in de tekst op pag. 19 van de Perspectiefnota onder 2. Kunst en 

cultuur in de 2e alinea na de zin “Het gaat hierbij om het Stedelijk Museum 
en Theater Hofpoort.”  toe te voegen:  
“ Dit neemt niet weg dat ook Hofpoort een bezuinigingstaakstelling 
opgelegd krijgt. Daarnaast krijgt Hofpoort , op basis van de functie van 
dit theater voor alle inwoners van de gemeente Coevorden, de taak om 
overleg met de scholen cultuureducatie activiteiten aan te bieden op en 
voor de scholen in en buiten de stad Coevorden. Dit ofwel binnen het 
eigen budget van Hofpoort of met behulp van door het theater samen met 
de scholen daarvoor aan te trekken subsidies van bv fondsen. Museum 
Coevorden krijgt een nog nader in te vullen inspanningsverplichting op 
dit terrein ten opzichte van de scholen.”  !!

ondertekening raadslid/leden/naam fractie !
PvdA,    BBC,    CDA, 
Nina Jasperse      Gertjan Zuur !!!!!!
Resultaat stemming:  
Aangenomen/verworpen met      stemmen voor en       stemmen tegen 
voorzitter,                                                                         griffier,


